



Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag att göra en kartläggning av tolkar m.m. i hälso- och sjukvården och tandvården

Regeringens beslut

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att göra en kartläggning av hur stödet avseende andra talade språk än svenska ser ut inom hälso- och sjukvården och tandvården för att underlätta för asylsökande och nyanlända kvinnor och män, pojkar och flickor att kommunicera med vården. I uppdraget ingår att kartlägga tillgången till tolkar och flerspråkig personal.

Socialstyrelsen ska vid genomförandet av uppdraget samråda med Inspektionen för vård och omsorg samt Sveriges Kommuner och Landsting.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 30 april 2016. Redovisningen ska hänvisa till det diarie-nummer som detta beslut har.

Ärendet

Asylsökande personer som har fyllt 18 år ska erbjudas subventionerad vård som inte kan anstå, inklusive tandvård, samt mödrahälsovård, vård vid abort och preventivmedelsrådgivning. Asylsökande personer som inte har fyllt 18 år ska erbjudas subventionerad hälso- och sjukvård i samma omfattning som bosatta barn, dvs. fullständig hälso- och sjukvård och regelbunden fullständig tandvård.

Landstingen ska, om det inte är uppenbart obehövt, erbjuda samtliga asylsökande en hälsoundersökning. Hälsoundersökningen syftar bl.a. till att tidigt upptäcka akuta sjukdomar så att den enskildes hälsa inte riskeras och att upptäcka behov av smittskyddsåtgärder.

Målet för hälso- och sjukvården är en god hälsa och sjukvård på lika villkor. Enligt patientlagen (2014:821) ska hälso- och sjukvården så långt som möjligt utformas och ges i samråd med patienten. Information från vården ska vara individuellt anpassad utifrån patientens individuella förutsättningar. Detta innebär bl.a. att vid behov ska en tolk anlitas inom hälso- och sjukvården och tandvården när någon har svårt att tillgodogöra sig informationen om vården på svenska.

I samband med den rådande flyktingsituationen har regeringen fått signaler om att det kan råda brist på tolkar i vissa landsting. Det finns därför behov av att få en bättre bild av detta och därför får Socialstyrelsen i uppdrag att göra en kartläggning av hur stödet avseende andra språk än svenska ser ut inom hälso- och sjukvården och tandvården för att underlätta för asylsökande och nyanlända kvinnor och män, pojkar och flickor att kommunicera med vården. I uppdraget ingår att se över tillgången till tolkar och flerspråkig personal.

På regeringens vägnar

Gabriel Wikström

Sara S Johansson

Kopia till

Statsrådsberedningen/Internrevisionen
Arbetsmarknadsdepartementet/I
Finansdepartementet/Ba
Justitiedepartementet/SIM
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/Ek
Socialutskottet
Inspektionen för vård och omsorg
Sveriges Kommuner och Landsting